

Den Erhvervsdrivende Fond Morsø Behandlerhuse

c/o Brandt, Limfjordsvej 42, 7900 Nykøbing M.

CVR-nr. 30 20 62 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på bestyrelsesmøde den 15. april 2016.

Erik Harbo Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive to behandlerhuse på Mors, henholdsvis i Nykøbing Mors og i Øster Jølby, hvor primært sygesikringsydere, såsom læger, speciallæger, tandlæger og psykologer mv. kan leje klinikfaciliteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.240 t.kr. mod 1.244 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 226 t.kr. mod 126 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	1.239.902	1.243.771
Andre eksterne omkostninger	-440.416	-548.972
Bruttoresultat	799.486	694.799
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-206.677	-211.801
Driftsresultat	592.809	482.998
Andre finansielle indtægter	1.433	2.877
Øvrige finansielle omkostninger	-234.323	-248.923
Resultat før skat	359.919	236.952
1 Skat af årets resultat	-133.910	-111.119
Årets resultat	226.009	125.833
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	226.009	125.833
Disponeret i alt	226.009	125.833

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>14.770.500</u>	<u>14.977.177</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.770.500</u>	<u>14.977.177</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.770.500</u>	<u>14.977.177</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	90.953	108.200
	Tilgodehavende selskabsskat	0	79.137
	Andre tilgodehavender	8.077	7.773
	Periodeafgrænsningsposter	4.483	7.136
	Tilgodehavender i alt	<u>103.513</u>	<u>202.246</u>
	Likvide beholdninger	<u>566.004</u>	<u>350.320</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>669.517</u>	<u>552.566</u>
	Aktiver i alt	<u>15.440.017</u>	<u>15.529.743</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	7.100.000	7.100.000
4 Overført resultat	561.846	335.837
Egenkapital i alt	<u>7.661.846</u>	<u>7.435.837</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.583.111	4.812.900
Kreditinstitutter i øvrigt	2.206.099	2.319.906
Deposita	287.593	302.063
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.076.803</u>	<u>7.434.869</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	344.274	336.116
Modtagne forudbetalinger fra kunder	86.306	102.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser	265.237	220.272
Selskabsskat	5.551	0
Anden gæld	0	-1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>701.368</u>	<u>659.037</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.778.171</u>	<u>8.093.906</u>
Passiver i alt	<u>15.440.017</u>	<u>15.529.743</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	133.551	110.863
Regulering af tidligere års skat	359	256
	<u>133.910</u>	<u>111.119</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>17.059.606</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>17.059.606</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		2.082.429
Årets afskrivninger		<u>206.677</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>2.289.106</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>14.770.500</u>
 3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>7.100.000</u>	<u>7.100.000</u>
	<u>7.100.000</u>	<u>7.100.000</u>
 4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	335.837	210.004
Årets overførte overskud eller underskud	<u>226.009</u>	<u>125.833</u>
	<u>561.846</u>	<u>335.837</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	232.784	3.635.884	4.815.895	5.039.845
Kreditinstitutter i øvrigt	111.490	1.712.823	2.317.589	2.429.076
Deposita	0	287.593	287.593	302.063
	<u>344.274</u>	<u>5.636.300</u>	<u>7.421.077</u>	<u>7.770.984</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.867 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.770 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.